
1

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМЕТ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ИРКУТСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И 

МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ»
(ФГБУ «Иркутское УГМС»)

П Р И К А З

- 4Я. olP^S г, Иркутск .

Об утверждении перечня должностей ФГБУ «Иркутское УГМС»,
' \ j >  замещаемых на основании трудового договора, при назначении на которые

граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения 
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 
№309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 
противодействии коррупции» и на основании приказа Росгидромета от 22.10.2015 
№ 640 «Об утверждении перечня должностей, замещаемых на основании трудового 
договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед 
Федеральной службой по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды, 
при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

w  имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и 
несовершеннолетних детей»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень должностей ФГБУ «Иркутское УГМС», замещаемых на 
основании трудового договора, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений с 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги(супруга) и несовершеннолетних детей:

- начальник управления ФГБУ «Иркутское УГМС»;
- заместитель начальника управления ФГБУ «Иркутское УГМС»;
- главный бухгалтер ФГБУ «Иркутское УГМС».

2. Лица, замещающие должности на основании трудового договора в ФГБГ 
«Иркутское УГМС», замещение которых влечет за собой обязанность представляи 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественногс



характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательства: 
имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей, 
представляют сведения о расходах в случаях, установленных Федеральным законом 
от 03.12.2015 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам».

3. Несоблюдение работником, указанным в пункте 1 настоящего приказа, 
обязанностей по предоставлению сведений о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и 
несовершеннолетних детей, сведений о расходах в случаях, установленных 
Федеральным законом от 03.12.2015 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» 
влечет освобождение от замещаемой (занимаемой) должности или увольнение в 
связи с утратой доверия в соответствии с федеральными конституционными 
законами и федеральными законами, определяющими правовой статус^ 
соответствующего лица. Ш

4. Заместителям начальника управления ФГБУ «Иркутское УГМС» - 
С.Л.Слуцкому, Л.Ю. Помогаевой, Е.Н. Тарасовой, главному бухгалтеру 
О.С.Едигеевой ознакомиться с Указом Президента Российской Федерации от 
02.04.2013 №309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального 
закона «О противодействии коррупции», с Федеральным законом от 25.12.2008 № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции» под роспись, ведомость ознакомления 
предоставить в отдел кадров и социальных вопросов в срок до 01.02.2016 года.

5. Отделу кадров и социальных вопросов (Л.Г.Бушуев) обеспечить учет и 
хранение ведомостей ознакомления в установленном порядке.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник ФГБУ «Иркутское УГМС» А.М.Насыров


